

Produktbezeichnung: L-Carnitin Liquid

Verkehrsbezeichnung

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C und L-Carnitin. Mit Zucker und Süßungsmitteln.

Key facts

- 2000 mg L-Carnitin (Carnipure®) pro Portion
- 133 mg Vitamin C pro Portion
- Schnelle Verfügbarkeit
- Keine Kohlenhydrate
- Aspartamfrei
- Made in Germany

Erhältliche Größen

- 1000 ml (40 Portionen)
- 500 ml (20 Portionen)

Geschmacksrichtungen

- Limette

Beschreibung

L-Carnitin ist eine Eiweißverbindung, die im Körper aus den Aminosäuren Methionin und Lysin gebildet wird oder über die Nahrung aufgenommen werden kann.

L-Carnitin ist hauptsächlich an dem Transport von Fettsäuren in die Mitochondrien beteiligt. In den Mitochondrien werden die Fettsäuren dann in Energie umgewandelt. Besteht ein Mangel an L-Carnitin, kann der Körper weniger Fettsäuren transportieren und greift somit auf Eiweiße als Energiequelle zurück.

Verzehrempfehlung

Dosierung/Zubereitung

Mische 15 ml (1 Messbecher) L-Carnitin in Wasser oder trinke es pur direkt aus dem Becher.

Empfohlener Zeitpunkt

- Vor dem Training
- Während des Trainings
- Nach dem Training

Zutaten

Wasser, L-Carnitin (7,4 % Carnipure®), Fruktose, Säuerungsmittel (Zitronensäure), L-Ascorbinsäure, Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Nährwertangaben

Portionsgröße: 25 ml

	100 ml	1 Portion	NRV %*
Brennwert	182 kJ / 42,4 kcal	45,3 kJ / 10,6 kcal	
Fett	< 0,1 g	< 0,1 g	
Davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	< 0,1 g	
Kohlenhydrate	< 0,1 g	< 0,1 g	
Davon Zucker	< 0,1 g	< 0,1 g	
Eiweiß	< 0,1 g	< 0,1 g	
Salz	0,01 g	0,01 g	
Vitamin C	533 mg	133 mg	167 %
L-Carnitin	8,0 g	2,0 g	

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Trocken, lichtgeschützt und nicht über 25° C aufbewahren.

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Hinweise

Nahrungsergänzungsmittel

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung
verwenden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hersteller

GymPro UG
Am Sandtorkai 3
20457 Hamburg

+49 40 4143 8888 0

info@gympro.eu